
UCHWAŁA NR XXXI/214/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie utworzenia Straży Gminnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 2, art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(Dz.U. Nr 123, poz. 779, z 2002 r. Nr 113,poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ), art. 21 ust 1 pkt 2 i

ust 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz

z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Gminy w Kikole uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Straż Gminną działającą w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Straży Gminnej w Kikole nadaje się Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2009 r.  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY GMINNEJ W KIKOLE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Straż Gminna w Kikole, zwana dalej Strażą jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.1997, Nr 123, poz. 779 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. 1. Straż jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Kikół.  

3. Siedzibą Straży jest Gmina Kikół.  

§ 3. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i uchwał Rady Gminy w Kikole. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 wykonują pracownicy Straży, zwani dalej strażnikami.  

Rozdział 2 

Zadania Straży Gminnej  

§ 4. Do zadań Straży należy w szczególności: 

1. Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania należytego

stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

2. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urządzeń użytecznoś ci

publicznej.  

3. Asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

wystąpienia takiej potrzeby.  

4. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym.  

5. Obsługa urządzeń ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, ś rodków technicznych

służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.   

6. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii

technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

7. Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczenia śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb,

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia.   

8. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

9. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.  

10. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zatrzymania, jeśli osoby te zachowaniem swoim

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo

zagrażają życiu i zdrowiu innych osób.  

11. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

12. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartoś ciowych lub wartoś ci pieniężnych dla potrzeb jednostek

organizacyjnych Gminy Kikół.  

§ 5. 1. Strażnik wykonując zadania, o których mowa w § 4, ma prawo do: 

2. Zakres i sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1 ppkt.2, 3 i 8-10 określają inne przepisy.  

Rozdział 3 

Struktura Straży Gminnej  

§ 6. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kikół po zasięgnięciu opinii Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Przełożonym Komendanta jest Wójt Gminy Kikół.  

3. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Straży: 

4. Ilość osób zatrudnionych w Staży Gminnej ustala Wójt Gminy Kikół.  

§ 7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych strażników oraz sposób ich wykonywania określa Komendant

Straży.  

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Wójt Gminy Kikół, a w zakresie fachowym Komendant Główny Policji

poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Zasady współpracy Straży z Policją określają odrębne przepisy.  

Rozdział 4 

Uprawnienia i obowiązki strażników  

§ 9. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpoś redniego wobec osób uniemożliwiających wykonanie przez niego

zadań określonych w regulaminie. 

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa pkt. 1, są: 

3. Przypadki, sposoby i tryb użycia przez strażnika środków przymusu bezpośredniego określają odrębne przepisy.  

§ 10. Strażnik przy wykonywaniu czynności, służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, legitymację s łużbową,

znak identyfikacji oraz emblemat Straży Gminnej w Kikole.  

§ 11. W związku z wykonywaniem czynnoś ci służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 12. Do obowiązków strażnika należy: 

1. Przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń przełożonych.  

2. Poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej.  

3. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej.  

4. Podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w sytuacjach naruszenia dóbr

osobistych ludzi.  

5. Zachowania uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi oraz współpracownikami.  

6. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  

7. Zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.  

Rozdział 5 

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki  

§ 13. Umundurowanie funkcjonariuszy Straży składa się z ubiorów: wyjś ciowego i służbowego, których wzory określają

oddzielne przepisy.  

§ 14. 1. Funkcjonariuszy Straży przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonanie obowiązków służbowych

o każdej porze roku. 

2. Poszczególne ubiory funkcjonariusze noszą według zestawów umundurowania, z uwzględnieniem pory roku.  

3. Rozróżnia się następujące okresy noszenia poszczególnych zestawów umundurowania: 

§ 15. Funkcjonariusze straży powinni: 

1. Użytkować przedmioty umundurowania zgodnie z obowiązującymi zestawami umundurowania oraz zgodnie z ich

przeznaczeniem.  

2. Nosić przedmioty umundurowania w sposób nie naruszający godności munduru.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Komendant Straży prowadzi: 

1. Dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt.  

2. Rejestry i ewidencje: 

3. Inne rejestry i ewidencje do których prowadzenia jest zobowiązany na mocy przepisów szczególnych.  

§ 17. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w zakresie zawartym

w upoważnieniu udzielonym mu przez Wójta.  

§ 18. Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/214/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 9 października 2009 r.

1) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem

porządkowym nieruchomości, 

2) posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów,

3) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości,

4) oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

5) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,

6) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu.

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

i niezwłocznie doprowadzenie do najbliższej jednostki Policji, 

4) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia okreś lone w trybie przewidzianym przepisami

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywanie czynności wyjaśniających, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu, oskarżenia przed sądem i wnoszenie

środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unieruchomienia przez blokowanie kół w przypadkach, zakresie i trybie określonych w przepisach

o ruchu drogowym, 

7) wydawania poleceń,

8) żądania niezbędnej pomocy instytucji państwowych i samorządowych,

9) zwracania się w nagłych przypadkach, o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie

użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na

zasadach określonych w ustawie o Policji, 

10) obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych

1) Komendant Straży Gminnej,

2) strażnicy Straży Gminnej,

3) stanowiska pomocnicze.

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne,

4) psy obronne,

5) paralizatory elektryczne, na które jest wymagane pozwolenie na broń,

6) ręczne miotacze gazu.

1) okres letni od 1 maja do 30 września,

2) okres zimowy od 1 listopada do 31 marca,

3) miesiące kwiecień i październik stanowią okresy przejściowe.

1) grafik służb,

2) mandatów karnych,

3) spraw o wykroczenia,

4) spraw przydzielonych,

5) ewidencji wyposażenia indywidualnego,

6) rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta.

7) wydanych dokumentów służbowych.

ID: YTVLA-JEXVG-HYDRD-IKDGA-XAMAA. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/214/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie utworzenia Straży Gminnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 2, art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(Dz.U. Nr 123, poz. 779, z 2002 r. Nr 113,poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ), art. 21 ust 1 pkt 2 i

ust 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz

z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Gminy w Kikole uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Straż Gminną działającą w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Straży Gminnej w Kikole nadaje się Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2009 r.  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY GMINNEJ W KIKOLE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Straż Gminna w Kikole, zwana dalej Strażą jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.1997, Nr 123, poz. 779 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. 1. Straż jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Kikół.  

3. Siedzibą Straży jest Gmina Kikół.  

§ 3. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i uchwał Rady Gminy w Kikole. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 wykonują pracownicy Straży, zwani dalej strażnikami.  

Rozdział 2 

Zadania Straży Gminnej  

§ 4. Do zadań Straży należy w szczególności: 

1. Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania należytego

stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

2. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urządzeń użytecznoś ci

publicznej.  

3. Asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

wystąpienia takiej potrzeby.  

4. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym.  

5. Obsługa urządzeń ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, ś rodków technicznych

służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.   

6. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii

technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

7. Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczenia śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb,

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia.   

8. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

9. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.  

10. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zatrzymania, jeśli osoby te zachowaniem swoim

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo

zagrażają życiu i zdrowiu innych osób.  

11. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

12. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartoś ciowych lub wartoś ci pieniężnych dla potrzeb jednostek

organizacyjnych Gminy Kikół.  

§ 5. 1. Strażnik wykonując zadania, o których mowa w § 4, ma prawo do: 

2. Zakres i sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1 ppkt.2, 3 i 8-10 określają inne przepisy.  

Rozdział 3 

Struktura Straży Gminnej  

§ 6. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kikół po zasięgnięciu opinii Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Przełożonym Komendanta jest Wójt Gminy Kikół.  

3. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Straży: 

4. Ilość osób zatrudnionych w Staży Gminnej ustala Wójt Gminy Kikół.  

§ 7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych strażników oraz sposób ich wykonywania określa Komendant

Straży.  

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Wójt Gminy Kikół, a w zakresie fachowym Komendant Główny Policji

poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Zasady współpracy Straży z Policją określają odrębne przepisy.  

Rozdział 4 

Uprawnienia i obowiązki strażników  

§ 9. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpoś redniego wobec osób uniemożliwiających wykonanie przez niego

zadań określonych w regulaminie. 

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa pkt. 1, są: 

3. Przypadki, sposoby i tryb użycia przez strażnika środków przymusu bezpośredniego określają odrębne przepisy.  

§ 10. Strażnik przy wykonywaniu czynności, służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, legitymację s łużbową,

znak identyfikacji oraz emblemat Straży Gminnej w Kikole.  

§ 11. W związku z wykonywaniem czynnoś ci służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 12. Do obowiązków strażnika należy: 

1. Przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń przełożonych.  

2. Poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej.  

3. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej.  

4. Podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w sytuacjach naruszenia dóbr

osobistych ludzi.  

5. Zachowania uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi oraz współpracownikami.  

6. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  

7. Zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.  

Rozdział 5 

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki  

§ 13. Umundurowanie funkcjonariuszy Straży składa się z ubiorów: wyjś ciowego i służbowego, których wzory określają

oddzielne przepisy.  

§ 14. 1. Funkcjonariuszy Straży przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonanie obowiązków służbowych

o każdej porze roku. 

2. Poszczególne ubiory funkcjonariusze noszą według zestawów umundurowania, z uwzględnieniem pory roku.  

3. Rozróżnia się następujące okresy noszenia poszczególnych zestawów umundurowania: 

§ 15. Funkcjonariusze straży powinni: 

1. Użytkować przedmioty umundurowania zgodnie z obowiązującymi zestawami umundurowania oraz zgodnie z ich

przeznaczeniem.  

2. Nosić przedmioty umundurowania w sposób nie naruszający godności munduru.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Komendant Straży prowadzi: 

1. Dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt.  

2. Rejestry i ewidencje: 

3. Inne rejestry i ewidencje do których prowadzenia jest zobowiązany na mocy przepisów szczególnych.  

§ 17. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w zakresie zawartym

w upoważnieniu udzielonym mu przez Wójta.  

§ 18. Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/214/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 9 października 2009 r.

1) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem

porządkowym nieruchomości, 

2) posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów,

3) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości,

4) oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

5) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,

6) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu.

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

i niezwłocznie doprowadzenie do najbliższej jednostki Policji, 

4) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia okreś lone w trybie przewidzianym przepisami

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywanie czynności wyjaśniających, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu, oskarżenia przed sądem i wnoszenie

środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unieruchomienia przez blokowanie kół w przypadkach, zakresie i trybie określonych w przepisach

o ruchu drogowym, 

7) wydawania poleceń,

8) żądania niezbędnej pomocy instytucji państwowych i samorządowych,

9) zwracania się w nagłych przypadkach, o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie

użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na

zasadach określonych w ustawie o Policji, 

10) obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych

1) Komendant Straży Gminnej,

2) strażnicy Straży Gminnej,

3) stanowiska pomocnicze.

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne,

4) psy obronne,

5) paralizatory elektryczne, na które jest wymagane pozwolenie na broń,

6) ręczne miotacze gazu.

1) okres letni od 1 maja do 30 września,

2) okres zimowy od 1 listopada do 31 marca,

3) miesiące kwiecień i październik stanowią okresy przejściowe.

1) grafik służb,

2) mandatów karnych,

3) spraw o wykroczenia,

4) spraw przydzielonych,

5) ewidencji wyposażenia indywidualnego,

6) rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta.

7) wydanych dokumentów służbowych.

ID: YTVLA-JEXVG-HYDRD-IKDGA-XAMAA. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/214/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie utworzenia Straży Gminnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 2, art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(Dz.U. Nr 123, poz. 779, z 2002 r. Nr 113,poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ), art. 21 ust 1 pkt 2 i

ust 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz

z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Gminy w Kikole uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Straż Gminną działającą w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Straży Gminnej w Kikole nadaje się Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2009 r.  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY GMINNEJ W KIKOLE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Straż Gminna w Kikole, zwana dalej Strażą jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.1997, Nr 123, poz. 779 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. 1. Straż jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Kikół.  

3. Siedzibą Straży jest Gmina Kikół.  

§ 3. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i uchwał Rady Gminy w Kikole. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 wykonują pracownicy Straży, zwani dalej strażnikami.  

Rozdział 2 

Zadania Straży Gminnej  

§ 4. Do zadań Straży należy w szczególności: 

1. Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania należytego

stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

2. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urządzeń użytecznoś ci

publicznej.  

3. Asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

wystąpienia takiej potrzeby.  

4. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym.  

5. Obsługa urządzeń ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, ś rodków technicznych

służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.   

6. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii

technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

7. Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczenia śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb,

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia.   

8. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

9. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.  

10. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zatrzymania, jeśli osoby te zachowaniem swoim

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo

zagrażają życiu i zdrowiu innych osób.  

11. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

12. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartoś ciowych lub wartoś ci pieniężnych dla potrzeb jednostek

organizacyjnych Gminy Kikół.  

§ 5. 1. Strażnik wykonując zadania, o których mowa w § 4, ma prawo do: 

2. Zakres i sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1 ppkt.2, 3 i 8-10 określają inne przepisy.  

Rozdział 3 

Struktura Straży Gminnej  

§ 6. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kikół po zasięgnięciu opinii Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Przełożonym Komendanta jest Wójt Gminy Kikół.  

3. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Straży: 

4. Ilość osób zatrudnionych w Staży Gminnej ustala Wójt Gminy Kikół.  

§ 7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych strażników oraz sposób ich wykonywania określa Komendant

Straży.  

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Wójt Gminy Kikół, a w zakresie fachowym Komendant Główny Policji

poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Zasady współpracy Straży z Policją określają odrębne przepisy.  

Rozdział 4 

Uprawnienia i obowiązki strażników  

§ 9. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpoś redniego wobec osób uniemożliwiających wykonanie przez niego

zadań określonych w regulaminie. 

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa pkt. 1, są: 

3. Przypadki, sposoby i tryb użycia przez strażnika środków przymusu bezpośredniego określają odrębne przepisy.  

§ 10. Strażnik przy wykonywaniu czynności, służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, legitymację s łużbową,

znak identyfikacji oraz emblemat Straży Gminnej w Kikole.  

§ 11. W związku z wykonywaniem czynnoś ci służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 12. Do obowiązków strażnika należy: 

1. Przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń przełożonych.  

2. Poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej.  

3. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej.  

4. Podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w sytuacjach naruszenia dóbr

osobistych ludzi.  

5. Zachowania uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi oraz współpracownikami.  

6. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  

7. Zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.  

Rozdział 5 

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki  

§ 13. Umundurowanie funkcjonariuszy Straży składa się z ubiorów: wyjś ciowego i służbowego, których wzory określają

oddzielne przepisy.  

§ 14. 1. Funkcjonariuszy Straży przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonanie obowiązków służbowych

o każdej porze roku. 

2. Poszczególne ubiory funkcjonariusze noszą według zestawów umundurowania, z uwzględnieniem pory roku.  

3. Rozróżnia się następujące okresy noszenia poszczególnych zestawów umundurowania: 

§ 15. Funkcjonariusze straży powinni: 

1. Użytkować przedmioty umundurowania zgodnie z obowiązującymi zestawami umundurowania oraz zgodnie z ich

przeznaczeniem.  

2. Nosić przedmioty umundurowania w sposób nie naruszający godności munduru.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Komendant Straży prowadzi: 

1. Dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt.  

2. Rejestry i ewidencje: 

3. Inne rejestry i ewidencje do których prowadzenia jest zobowiązany na mocy przepisów szczególnych.  

§ 17. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w zakresie zawartym

w upoważnieniu udzielonym mu przez Wójta.  

§ 18. Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/214/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 9 października 2009 r.

1) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem

porządkowym nieruchomości, 

2) posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów,

3) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości,

4) oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

5) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,

6) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu.

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

i niezwłocznie doprowadzenie do najbliższej jednostki Policji, 

4) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia okreś lone w trybie przewidzianym przepisami

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywanie czynności wyjaśniających, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu, oskarżenia przed sądem i wnoszenie

środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unieruchomienia przez blokowanie kół w przypadkach, zakresie i trybie określonych w przepisach

o ruchu drogowym, 

7) wydawania poleceń,

8) żądania niezbędnej pomocy instytucji państwowych i samorządowych,

9) zwracania się w nagłych przypadkach, o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie

użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na

zasadach określonych w ustawie o Policji, 

10) obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych

1) Komendant Straży Gminnej,

2) strażnicy Straży Gminnej,

3) stanowiska pomocnicze.

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne,

4) psy obronne,

5) paralizatory elektryczne, na które jest wymagane pozwolenie na broń,

6) ręczne miotacze gazu.

1) okres letni od 1 maja do 30 września,

2) okres zimowy od 1 listopada do 31 marca,

3) miesiące kwiecień i październik stanowią okresy przejściowe.

1) grafik służb,

2) mandatów karnych,

3) spraw o wykroczenia,

4) spraw przydzielonych,

5) ewidencji wyposażenia indywidualnego,

6) rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta.

7) wydanych dokumentów służbowych.

ID: YTVLA-JEXVG-HYDRD-IKDGA-XAMAA. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/214/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie utworzenia Straży Gminnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 2, art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(Dz.U. Nr 123, poz. 779, z 2002 r. Nr 113,poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ), art. 21 ust 1 pkt 2 i

ust 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz

z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Gminy w Kikole uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Straż Gminną działającą w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Straży Gminnej w Kikole nadaje się Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2009 r.  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY GMINNEJ W KIKOLE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Straż Gminna w Kikole, zwana dalej Strażą jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.1997, Nr 123, poz. 779 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. 1. Straż jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Kikół.  

3. Siedzibą Straży jest Gmina Kikół.  

§ 3. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i uchwał Rady Gminy w Kikole. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 wykonują pracownicy Straży, zwani dalej strażnikami.  

Rozdział 2 

Zadania Straży Gminnej  

§ 4. Do zadań Straży należy w szczególności: 

1. Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania należytego

stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

2. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urządzeń użytecznoś ci

publicznej.  

3. Asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

wystąpienia takiej potrzeby.  

4. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym.  

5. Obsługa urządzeń ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, ś rodków technicznych

służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.   

6. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii

technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

7. Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczenia śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb,

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia.   

8. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

9. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.  

10. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zatrzymania, jeśli osoby te zachowaniem swoim

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo

zagrażają życiu i zdrowiu innych osób.  

11. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

12. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartoś ciowych lub wartoś ci pieniężnych dla potrzeb jednostek

organizacyjnych Gminy Kikół.  

§ 5. 1. Strażnik wykonując zadania, o których mowa w § 4, ma prawo do: 

2. Zakres i sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1 ppkt.2, 3 i 8-10 określają inne przepisy.  

Rozdział 3 

Struktura Straży Gminnej  

§ 6. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kikół po zasięgnięciu opinii Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Przełożonym Komendanta jest Wójt Gminy Kikół.  

3. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Straży: 

4. Ilość osób zatrudnionych w Staży Gminnej ustala Wójt Gminy Kikół.  

§ 7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych strażników oraz sposób ich wykonywania określa Komendant

Straży.  

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Wójt Gminy Kikół, a w zakresie fachowym Komendant Główny Policji

poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Zasady współpracy Straży z Policją określają odrębne przepisy.  

Rozdział 4 

Uprawnienia i obowiązki strażników  

§ 9. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpoś redniego wobec osób uniemożliwiających wykonanie przez niego

zadań określonych w regulaminie. 

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa pkt. 1, są: 

3. Przypadki, sposoby i tryb użycia przez strażnika środków przymusu bezpośredniego określają odrębne przepisy.  

§ 10. Strażnik przy wykonywaniu czynności, służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, legitymację s łużbową,

znak identyfikacji oraz emblemat Straży Gminnej w Kikole.  

§ 11. W związku z wykonywaniem czynnoś ci służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 12. Do obowiązków strażnika należy: 

1. Przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń przełożonych.  

2. Poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej.  

3. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej.  

4. Podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w sytuacjach naruszenia dóbr

osobistych ludzi.  

5. Zachowania uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi oraz współpracownikami.  

6. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  

7. Zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.  

Rozdział 5 

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki  

§ 13. Umundurowanie funkcjonariuszy Straży składa się z ubiorów: wyjś ciowego i służbowego, których wzory określają

oddzielne przepisy.  

§ 14. 1. Funkcjonariuszy Straży przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonanie obowiązków służbowych

o każdej porze roku. 

2. Poszczególne ubiory funkcjonariusze noszą według zestawów umundurowania, z uwzględnieniem pory roku.  

3. Rozróżnia się następujące okresy noszenia poszczególnych zestawów umundurowania: 

§ 15. Funkcjonariusze straży powinni: 

1. Użytkować przedmioty umundurowania zgodnie z obowiązującymi zestawami umundurowania oraz zgodnie z ich

przeznaczeniem.  

2. Nosić przedmioty umundurowania w sposób nie naruszający godności munduru.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Komendant Straży prowadzi: 

1. Dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt.  

2. Rejestry i ewidencje: 

3. Inne rejestry i ewidencje do których prowadzenia jest zobowiązany na mocy przepisów szczególnych.  

§ 17. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w zakresie zawartym

w upoważnieniu udzielonym mu przez Wójta.  

§ 18. Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/214/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 9 października 2009 r.

1) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem

porządkowym nieruchomości, 

2) posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów,

3) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości,

4) oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

5) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,

6) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu.

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

i niezwłocznie doprowadzenie do najbliższej jednostki Policji, 

4) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia okreś lone w trybie przewidzianym przepisami

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywanie czynności wyjaśniających, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu, oskarżenia przed sądem i wnoszenie

środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unieruchomienia przez blokowanie kół w przypadkach, zakresie i trybie określonych w przepisach

o ruchu drogowym, 

7) wydawania poleceń,

8) żądania niezbędnej pomocy instytucji państwowych i samorządowych,

9) zwracania się w nagłych przypadkach, o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie

użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na

zasadach określonych w ustawie o Policji, 

10) obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych

1) Komendant Straży Gminnej,

2) strażnicy Straży Gminnej,

3) stanowiska pomocnicze.

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne,

4) psy obronne,

5) paralizatory elektryczne, na które jest wymagane pozwolenie na broń,

6) ręczne miotacze gazu.

1) okres letni od 1 maja do 30 września,

2) okres zimowy od 1 listopada do 31 marca,

3) miesiące kwiecień i październik stanowią okresy przejściowe.

1) grafik służb,

2) mandatów karnych,

3) spraw o wykroczenia,

4) spraw przydzielonych,

5) ewidencji wyposażenia indywidualnego,

6) rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta.

7) wydanych dokumentów służbowych.

ID: YTVLA-JEXVG-HYDRD-IKDGA-XAMAA. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/214/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie utworzenia Straży Gminnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 2, art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

(Dz.U. Nr 123, poz. 779, z 2002 r. Nr 113,poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, oraz z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ), art. 21 ust 1 pkt 2 i

ust 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz

z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy Rada Gminy w Kikole uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Straż Gminną działającą w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Straży Gminnej w Kikole nadaje się Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2009 r.  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY GMINNEJ W KIKOLE  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Straż Gminna w Kikole, zwana dalej Strażą jest umundurowaną formacją utworzoną na podstawie ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.1997, Nr 123, poz. 779 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. 1. Straż jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Kikół.  

3. Siedzibą Straży jest Gmina Kikół.  

§ 3. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i uchwał Rady Gminy w Kikole. 

2. Zadania o których mowa w ust. 1 wykonują pracownicy Straży, zwani dalej strażnikami.  

Rozdział 2 

Zadania Straży Gminnej  

§ 4. Do zadań Straży należy w szczególności: 

1. Kontrola wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymywania należytego

stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

2. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urządzeń użytecznoś ci

publicznej.  

3. Asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku

wystąpienia takiej potrzeby.  

4. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym.  

5. Obsługa urządzeń ujawniających i rejestrujących naruszenia przepisów ruchu drogowego, ś rodków technicznych

służących do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych.   

6. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii

technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń.  

7. Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczenia śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb,

a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia.   

8. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.  

9. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.  

10. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zatrzymania, jeśli osoby te zachowaniem swoim

dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo

zagrażają życiu i zdrowiu innych osób.  

11. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

12. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartoś ciowych lub wartoś ci pieniężnych dla potrzeb jednostek

organizacyjnych Gminy Kikół.  

§ 5. 1. Strażnik wykonując zadania, o których mowa w § 4, ma prawo do: 

2. Zakres i sposób wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1 ppkt.2, 3 i 8-10 określają inne przepisy.  

Rozdział 3 

Struktura Straży Gminnej  

§ 6. 1. Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Kikół po zasięgnięciu opinii Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Przełożonym Komendanta jest Wójt Gminy Kikół.  

3. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Straży: 

4. Ilość osób zatrudnionych w Staży Gminnej ustala Wójt Gminy Kikół.  

§ 7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych strażników oraz sposób ich wykonywania określa Komendant

Straży.  

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Wójt Gminy Kikół, a w zakresie fachowym Komendant Główny Policji

poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. 

2. Zasady współpracy Straży z Policją określają odrębne przepisy.  

Rozdział 4 

Uprawnienia i obowiązki strażników  

§ 9. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpoś redniego wobec osób uniemożliwiających wykonanie przez niego

zadań określonych w regulaminie. 

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa pkt. 1, są: 

3. Przypadki, sposoby i tryb użycia przez strażnika środków przymusu bezpośredniego określają odrębne przepisy.  

§ 10. Strażnik przy wykonywaniu czynności, służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, legitymację s łużbową,

znak identyfikacji oraz emblemat Straży Gminnej w Kikole.  

§ 11. W związku z wykonywaniem czynnoś ci służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 12. Do obowiązków strażnika należy: 

1. Przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe wykonywanie poleceń przełożonych.  

2. Poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej.  

3. Zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej.  

4. Podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w sytuacjach naruszenia dóbr

osobistych ludzi.  

5. Zachowania uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, przełożonymi oraz współpracownikami.  

6. Stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych.  

7. Zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.  

Rozdział 5 

Umundurowanie, dystynkcje, odznaki  

§ 13. Umundurowanie funkcjonariuszy Straży składa się z ubiorów: wyjś ciowego i służbowego, których wzory określają

oddzielne przepisy.  

§ 14. 1. Funkcjonariuszy Straży przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonanie obowiązków służbowych

o każdej porze roku. 

2. Poszczególne ubiory funkcjonariusze noszą według zestawów umundurowania, z uwzględnieniem pory roku.  

3. Rozróżnia się następujące okresy noszenia poszczególnych zestawów umundurowania: 

§ 15. Funkcjonariusze straży powinni: 

1. Użytkować przedmioty umundurowania zgodnie z obowiązującymi zestawami umundurowania oraz zgodnie z ich

przeznaczeniem.  

2. Nosić przedmioty umundurowania w sposób nie naruszający godności munduru.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Komendant Straży prowadzi: 

1. Dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz jednolitym rzeczowym wykazem akt.  

2. Rejestry i ewidencje: 

3. Inne rejestry i ewidencje do których prowadzenia jest zobowiązany na mocy przepisów szczególnych.  

§ 17. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w zakresie zawartym

w upoważnieniu udzielonym mu przez Wójta.  

§ 18. Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/214/2009 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 9 października 2009 r.

1) wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem

porządkowym nieruchomości, 

2) posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów,

3) usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości,

4) oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości,

5) kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,

6) kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu.

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia

i niezwłocznie doprowadzenie do najbliższej jednostki Policji, 

4) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia okreś lone w trybie przewidzianym przepisami

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

5) dokonywanie czynności wyjaśniających, kierowanie wniosków o ukaranie do sądu, oskarżenia przed sądem i wnoszenie

środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, 

6) usuwania pojazdów i ich unieruchomienia przez blokowanie kół w przypadkach, zakresie i trybie określonych w przepisach

o ruchu drogowym, 

7) wydawania poleceń,

8) żądania niezbędnej pomocy instytucji państwowych i samorządowych,

9) zwracania się w nagłych przypadkach, o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie

użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na

zasadach określonych w ustawie o Policji, 

10) obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych

1) Komendant Straży Gminnej,

2) strażnicy Straży Gminnej,

3) stanowiska pomocnicze.

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne,

4) psy obronne,

5) paralizatory elektryczne, na które jest wymagane pozwolenie na broń,

6) ręczne miotacze gazu.

1) okres letni od 1 maja do 30 września,

2) okres zimowy od 1 listopada do 31 marca,

3) miesiące kwiecień i październik stanowią okresy przejściowe.

1) grafik służb,

2) mandatów karnych,

3) spraw o wykroczenia,

4) spraw przydzielonych,

5) ewidencji wyposażenia indywidualnego,

6) rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta.

7) wydanych dokumentów służbowych.

ID: YTVLA-JEXVG-HYDRD-IKDGA-XAMAA. Podpisany. Strona 5 / 5


